
GUTTASOLV 
 

 
Hu-Fa Dental, Moravní 909, 765 02  Otrokovice, tel.: 577 926 226-7, fax: 577 926 205, www.hufa.cz, hufa@hufa.cz  

 
- 1 - 

GUTTASOLV 
Přípravek pro rozpouštění gutaperčových uzávěrů 
 
Složení:  
eukalyptol 
 
Vlastnosti: 
Přípravek pro rozpouštění gutaperčových uzávěrů 
       
Indikace: 
Usazení primárního gutaperčového čepu v technice kořenových výplní pomocí laterální kondenzační metody. Opětovná léčba pro 
výplni kořenového kanálku pomocí kondenzace gutaperči. 
 
  
Návod k použit: 

• Umístění primárního čepu (laterální kondenzace): 
Při usazování primárního čepu roztok změkčuje jeho povrch, a tak usnadňuje jeho adaptaci k nepravidelným stěnám         
a okrajům kořenového kanálku. Nejdříve lékař vybere primární čep, s ohledem na typ a velikost kořenového kanálku. 
Apikální špičku čepu namočte do roztoku. Vložte čep do kanálku celou svou délkou, při vsunování čepem pohybujte 
nahoru a dolů. Čep poté z kanálku vytáhněte – je pokryt cementem. Poté jej opět vsuňte, jako byste pumpovali, cement se 
tak dostane až k apexu. Na závěr, pomocí spreaderu (kořen.nástroje) navlhčeného roztokem, čep laterálně kondenzujte. 
 

• Opětovná léčba 
Do pulpy vkápněte dvě kapky. Poté pomocí ručního kořenového nástroje odstraňte změklou gutaperču dokud nástroj 
nedosáhne apikálního otvoru. Občas přidejte čerstvý roztok a alternativně propláchněte chlornanem sodným. 
 

Důležité upozornění: 
Roztok je hořlavina. Skladujte v bezpečné vzdálenosti od zdroje ohně. Nekuřte. Nepolykejte. 
 
Balení: 
Roztok pro dentální použití 
Lahvička 15ml 
 
Skladování: 
Skladujte při pokojové teplotě v originální lahvičce, na tmavém a suchém místě. 
 
Farmako-terapeutické zařazení: 
Dentální produkt pro profesní použití 
 
Výrobce: 
Septodont, Francie 


